総務産業常任委員会会議録

１ 日  時  令和４年１２月６日（火）

１１時１０分開会  １１時１３分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：鈴木孝寿 副委員長：佐藤幸一
        委 員：西山輝和、中島里司、奥秋康子、加来良明
        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼総務係長：川口二郎

５ 議  件

（１）請願の審査について
・請願第27号 物価高における農畜産物の適正な価格形成と農業経営の存続に向けた需給改

善対策等の強化に関する請願

（２）その他

総務産業常任委員会 【開会１１：１０ 閉会１１：１３】 令和４年１２月６日

（１）請願の審査について

【開会 １１：１０】

委員長（鈴木孝寿）：本会議終了後お集まりいただきありがとう。只今より総務産業常任委

員会を開催する。請願の審査である。本日農民連盟から請願書が出ている。こちら

については、委員会として採択または不採択の結審をする必要があるので、皆様に

ご意見をいただきたいと思う。採択の方向で考えてよろしいか。

（「異議なし」の声あり）

委員長：それでは採択とする。委員会としては14日の本会議で報告していきたいと思う。意

見書案について何かあれば指摘願いたい。

（「なし」との声あり）

（２）その他

委員長：それではこの内容で報告していきたいと思う。その他何かあるか。

（「なし」との声あり）

【閉会 １１：１３】